
全児童配布 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       令和６年度の下校時刻予定（令和 5年度後期と同様の日課です） 
月 火 水 木 金 

１～３年 

１４：２５ 

１，2年 

１４：４５ 

１，２年 

１４：２５ 

１～３年 

１４：４５ 

１年 

１４：４５ 

４～６年 

15：２０ 

３～6年 

15：４０ 

3～6年 

15：２０ 

4～6年 15：４０ 

クラブのとき 15：５５ 

２～6年 

15：４０ 

                               ＊月曜日と水曜日はそうじをしません。 

 

年度末、初めの予定 

３月２８日（木）離任式（登校は通常どおり）  

下校時刻 5年生以外：9:10 ５年生：10:15 

４月 ５日（金）新６年生入学式準備（8:15までに登校・バス運行あり） 

        下校時刻 10:40 

クラス発表（玄関張り出し）13:00～16:30 

   ※ ご都合がつく方は安全に気をつけてお越しください。 

   ※ 個人名が載っておりますので写真撮影はお断りしています。ルールを守ってお願いします。 

４月 ８日（月）入学式・一学期始業 

        下校時刻 新 1年生：12：00  新２～6年生：９:15 

 

 

ののっ子の命をみんなで守りましょう！ 

春休みは学校から離れてふわふわしがちです。私有地への出入りや公園での遊び方のルールが守られ

ていないことについてよく学校にお叱りの電話をいただきます。 

また、交通事故や水の事故が多くなる季節です。学校ではもちろん指導しますが、一番効き目がある

のは、その場で注意していただくことです。子どもは地域の宝です。保護者、学校、地域の総力を挙げ

てののっ子を心身ともに健やかにたくましく育てていきましょう。 

令和 5 年 4 月 1 日からは年齢に関係なく自転車に乗るときにはヘルメット着用が努力義務となって

います。大人が手本を示し、子どもの命を守りましょう 

野々市市立野々市小学校 

 

学校だより 
春休み号 R6.3.22 

 

 

 

〠921-8815 野々市市本町 5－3－1 

☎076-248⁻0084 FAX076-294-2510 

 

６年生 １４７名のみなさん 卒業おめでとう！ 

 ３月１５日（金）第６２回卒業証書授与式が行われました。 

粘り強くがんばる 6 年生の姿は野々市小学校の宝です。中学校でのさらなる活躍を祈っています。ま

た、５年生は前日にきびきびと準備をし、大活躍でした。来年度は学校のリーダーです。期待しています。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1552784515/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2lpbmExMTcueHl6LzI1NjMuaHRtbA--/RS=%5eADBosuSoX_eaA7OroP05b8zHZMDfHo-;_ylt=A2RivbcDS4xcBVQA8g0dOfx7


全児童配布 

 

 

 

 

１年間 たいへんお世話になりました！ 
 保護者・地域の方のご理解とご協力、そして子どもたちの頑張りで１年を終えることができそうです。
保護者、地域の皆様には、野々市小学校の最強の応援団としてお力添えをいただきましたことに、あらた
めて深く感謝申し上げます。 

感謝の気持ちを込め『ありがとうメッセージ』を贈りました 

＊お花の北村さん、司書、校務士、スクールサポートスタッフの皆様にもメッセージを届けました。 

 

 

 

通学バスの運転手さんへ 
安全運転で運行していただき、ありがとう
ございます。 

見守り隊のみなさんへ 
暑い日も寒い日もありがとうございます。 

 

配膳員のみなさんへ 
たくさんの給食を配膳していただき、あり
がとうございます。 

給食センターのみなさんへ 
おいしい給食を作っていただきありがとうご
ざいます。いつも、楽しみにしています。 

 

PTA役員、委員の皆様お世話になりました 
子どもたちの笑顔のために、工夫を重ねて PTA活動をしていただいたことに心より感謝申し上げます。 

・運動会では安全を確保しながら保護者参観を可能にするため、受付、巡回をしていただきました。 

・楽しい文化祭を企画運営してくださいました。今年はマリオがテーマでした。 

・陶芸教室、友禅教室など、楽しい「ふれあい教室」を開催していただきました。 

・メディアについて考える「かしこい子育て講座」を開催していただきました。 

・学校の様子がよく伝わる PTA広報誌を２回発刊していただきました。 

・「野々市 5万人あいさつ運動」への取り組みを継続していただきました。 

・ベルマークの整理作業のおかげで、一輪車を２８台も購入することができました。 

 

少しずつ、紙のおたよりからデジタルに移行していきます 
混乱のないように紙のおたよりも残しつつ進めてまいります。ご理解、ご協力よろしくお願いいたしま

す。現在も学校だより、給食だより、保健だよりはHPに掲載していますのでご活用ください。 

24時間ＳＯＳ相談ダイヤル ０１２０－０－７８３１０ 

子どもの人権 110番    ０１２０－００７－１１０ 

相談窓口動画       「きみはきみのままでいい」 

こまったときなやんだとき 

 ひとりでなやまずに 

大人の人にそうだんしましょう。 


